PAGE

[image: image1.png]eme
JUN

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01. 2023                    № 9
	О создании межведомственной рабочей группы по организации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Светлоярского муниципального района

Руководствуясь Планом мероприятий («дорожной картой») по созданию на территории Волгоградской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография», утверждённого постановлением Губернатора Волгоградской области от 18.01.2019 № 26, протоколом заседания областной рабочей группы по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, включающей сбалансированные социальное обслуживание и медицинскую помощь на дому, в полустационарной и стационарной форме с привлечением патронажной службы и службы сиделок, а также по поддержке семейного ухода на территории Волгоградской области от 28.02.2019 № 3
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную рабочую группу по организации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Светлоярского муниципального района (далее – рабочая группа) в составе:
	Кутыга

Галина Александровна
	-
	заместитель главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области, руководитель рабочей группы

	Ряскина

Татьяна Анатольевна
	-
	директор государственного казенного учреждения «Центр социальной защиты населения по Светлоярскому району», заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)

	Чинарова

Наталья Анатольевна
	-
	директор государственного казенного учреждения социального обслуживания «Светлоярский центр социального обслуживания населения», секретарь рабочей группы (по согласованию)

	Дубенская

Дарья Ивановна
	-
	заместитель главного врача по амбулатор-но-поликлинической службе государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Светлоярская центральная районная больница» (по согласованию)

	Логинова
Оксана Геннадьевна
	-
	заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Светлоярская центральная районная больница» (по согласованию)

	Лысенко
Фания Каримовна
	-
	руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Светлоярском муниципальном районе отделения Социального фонда России по Волгоградской области (по согласованию)

	Бутенко
Елена Ивановна
	-
	уполномоченный главы по ТОС администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

2. Заседания рабочей группы проводить по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание рабочей группы считаются правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Дату проведения заседания комиссии определяет руководитель рабочей группы. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель рабочей группы, определяемый руководителем рабочей группы.

Рабочей группе:

выявлять граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в долговременном уходе;

организовывать работу по оказанию им необходимой социально-методической помощи;

обеспечивать оперативный обмен информацией и оценку эффективности результатов межведомственного взаимодействия.

3. Считать утратившими силу постановления администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области:

от 14.03.2019 № 455 «О создании межведомственной рабочей группы»;

от 04.03.2021 № 347 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы, утверждённый постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 14.03.2019 № 455 «О создании межведомственной рабочей группы».

4. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) направить данное постановление для опубликования в районной газете «Восход» и размещения на официальном сайте Светлоярского муниципального  района Волгоградской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Кутыгу Г.А.
Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев